
08
Diário

Oficial
Ano  21 Nº 69 12 de Abril de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

I – Espécie: Contrato de Prestação de Serviços nº 002-2024 – Processo Ad-
ministrativo nº 148/2024, e Nota de Empenho Global n° 00088-000.
II – Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva dos Equipa-
mentos de Rede e Informática (microcomputadores, nobreaks, impressoras,
monitores, roteadores, switch, etc) pertencentes ao acervo patrimonial da
Câmara Municipal de Conceição de Macabu, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
III – Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Ele-
mento de Despesa
3.3.90.39.00 – Recursos não Vinculados a Impostos - Código Reduzido nº
1500.
V – Empenho Global nº: 00088-000.
VI – Valor do Contrato: R$ 48.950,04.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 36.712,53.
VII – Valor a ser empenhado no próximo exercício: R$ 12.237,51
VIII – Data da Ratificação: 12/04/2024.
IX – Data de Vigência: 12/05/2025.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e
21.430.751 MARCELO SALGADO BARROCO, CNPJ Nº 21.430.751/
0001-18.

Conceição de Macabu, 12 de abril de 2024.
Nathalia Silveira Braga

Presidente
Biênio 2023/2024

EXTRATO DE DISPENSA DIRETA Nº 009/2024
Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/
2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa 21.430.751 MARCELO
SALGADO BARROCO, CNPJ Nº 21.430.751/0001-18, para prestação de
serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva dos
Equipamentos de Rede e Informática (microcomputadores, nobreaks, impres-
soras, monitores, roteadores, switch, etc) pertencentes ao acervo patrimonial
da Câmara Municipal de Conceição de Macabu, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, conforme informa-
ções constantes do Processo Administrativo n° 148/2024.

Conceição de Macabu, 12 de abril de 2024.
Nathalia Silveira Braga

Presidente
Biênio 2023/2024

EXTRATO DE CONTRATO

I – Espécie: Contrato de Prestação de Serviços nº 003-2024 – Processo
Administrativo nº 150/2024, e Nota de Empenho Global n° 00089-000.
II – Objeto: Contratação de Serviços de gravação e transmissão ao vivo de
áudio (streaming de áudio) e vídeo (streaming de vídeo) via internet das
sessões do Poder Legislativo da Câmara Municipal de Conceição de Macabu,
a fim de atender demanda desta Casa Legislativa, conforme quantidades,
condições e especificações estabelecidas no termo de referência.
III – Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Ele-
mento de Despesa
3.3.90.39.00 – Recursos não Vinculados a Impostos - Código Reduzido nº
1500.
V – Empenho Global nº: 00089-000.
VI – Valor do Contrato: R$ 56.388,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 42.291,00.
VII – Valor a ser empenhado no próximo exercício: R$ 14,097,00
VIII – Data da Ratificação: 12/04/2024.
IX – Data de Vigência: 12/04/2025.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e
MACH PRIDUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 26.125.034/0001-04.

Conceição de Macabu, 12 de abril de 2024.
Nathalia Silveira Braga

Presidente
Biênio 2023/2024

EXTRATO DE CONTRATO
I – Espécie: Nota de Empenho Estimativo – Processo Administrativo nº 002/
2024, e Nota de Empenho Estimativo n° 00087-000.
II – Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de pro-
dutos para copa, cozinha, limpeza e higiene visando a conservação, limpeza,
suporte e apoio na consecução dos serviços administrativos realizados por
esta Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.
III – Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Ele-
mento de Despesa
3.3.90.30.21 – Recursos não Vinculados a Impostos - Código Reduzido nº
1500.
V – Empenho Estimativo nº: 00087-000.
VI – Valor do Contrato: R$ 21.395,68.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 21.395,68.
VIII – Data da Ratificação: 12/04/2024.
IX – Prazo de execução: 09 (nove) meses.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e A J
TAVARES ORNELAS LTDA, CNPJ Nº 28.597.896/0001-57.

Conceição de Macabu, 12 de abril de 2024.
Nathalia Silveira Braga

Presidente
Biênio 2023/2024

EXTRATO DE DISPENSA DIRETA Nº 010/2024
Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/
2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa MACH PRODUÇÕES LTDA,
CNPJ Nº 26.125.034/0001-04, para prestação de serviços de serviços de gra-
vação e transmissão ao vivo de áudio (streaming de áudio) e vídeo (streaming
de vídeo) via internet das sessões do Poder Legislativo da Câmara Municipal
de Conceição de Macabu, a fim de atender demanda desta Casa Legislativa,
conforme quantidades, condições e especificações estabelecidas no termo de
referência, conforme informações constantes do Processo Administrativo n°
150/2024.

Conceição de Macabu, 12 de abril de 2024.
Nathalia Silveira Braga

Presidente
Biênio 2023/2024


